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Nyhetsbrev fra KOM

Utviklingsarbeid i JD

Vi har tidligere orientert om at 
JD har besluttet å videreføre et 
strukturert utviklingsarbeid for å 
oppnå en mer effektiv innsats på 
menneskehandelsfeltet, i tråd med 
internasjonale konvensjonsforpliktelser. 

KOM deltar i utviklingsarbeidet ved 
hospitering i JD, og KOM-funksjonen 
ble midlertidig flyttet til JD fra februar 
2024. KOMs løpende publikasjoner ble 
opprettholdt i 2024, i tråd med tidligere 
format på politiet.no. 

Utviklingsarbeidet ledes av Politi-
avdelingen i JD og skal gjennomføres i 
et samarbeid mellom departementer, 
direktorater og organisasjoner. Det skal 
utredes alternativer til gjeldende 
ansvarsforhold, organisering og 
finansiering av innsatsen mot 
menneskehandel. Utredningen skal 
bygge på anbefalinger fra GRETA og 
OSSE og tidligere gjennomførte 
utviklingsprosjekter. 

Det er gjennomført en rekke 
samarbeidsmøter med bred deltakelse, 
som ledd i utviklingsarbeidet. 

Regjeringen skal utvikle en strategi mot 
menneskehandel

Regjering besluttet i juni 2024 å utvikle 
en strategi mot menneskehandel, se 
sak på regjeringen.no her.

Formålet med strategien er å oppnå 
bedre samordning og koordinering av 
innsatsen, og å gi mer forutsigbar 
bistand til ofre for utnytting. Det er 
behov for bedre strukturer knyttet til 
forebygging, avdekking av 
kriminaliteten, identifisering av ofre, 
bistand og beskyttelse til de som 
rammes og politiets innsats for å 
straffeforfølge bakpersoner.

Strategiarbeidet gjennomføres under 
ledelse av JD, i samarbeid med flere 
andre departementer. Arbeidet 
innebærer samarbeid mellom ulike 
sektorer og aktører, inkludert offentlige 
etater, frivillige organisasjoner, og 
internasjonale aktører. Mål er å 
bekjempe menneskehandel på en 
helhetlig og effektiv måte. Strategien 
legges frem våren 2025.
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Verdt å merke seg – Utviklingsarbeid i JD og beslutning om ny strategi 

Det ble invitert til å gi innspill til strategien, se Invitasjon til innspill: 

Strategi mot menneskehandel. Fristen var 31. oktober 2024. 

Departementene har innhentet innspill fra underliggende 

direktorater og etater. Det ble videre gjennomført to 

rundebordsmøter i regi av JD i oktober for innspill til strategien. 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-skal-utvikle-en-strategi-mot-menneskehandel/id3046668/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/invitasjon-til-innspill-strategi-mot-menneskehandel/id3054743/
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KOM publikasjoner

Veileder for identifisering av mulige ofre 
for menneskehandel, se her. Veilederen 
gir

• informasjon om begreper, 
indikatorer og ofres rettigheter

• råd om hvordan du kan tilrettelegge 
for identifisering og oppfølging

• en oversikt over hvilke aktører du 
skal henvise til for bistand og 
beskyttelse, eller som du kan få 
veiledning fra

Informasjonsbrosjyre til antatte ofre 
for menneskehandel, se her. Brosjyren 
gir informasjon om

• hva menneskehandel er

• hvilke rettigheter antatte ofre kan ha

• hvem du kan kontakte for mer 
informasjon, veiledning, bistand og 
beskyttelse

KOM publikasjoner 

KOM utarbeider oversikt over 
rettsavgjørelser om menneskehandel 
(straffesaker, utlendingssaker og 
dommer fra EMD), se oppdatert 
oversikt for 31. desember 2024 her. 
Oversikten oppdateres tertialvis. 
Neste oppdatering blir per 30. april. 

KOM utarbeider en årlig tilstandsrapport
som gir en oversikt over den nasjonale 
situasjonen på menneskehandels-
området. Rapporten for 2023 ble 
publisert i juni 2024, se "KOM 
tilstandsrapport 2023" her. 

Vi utarbeider nyhetsbrev til våre 
samarbeidsaktører fire ganger i året. 
Forrige nyhetsbrev fra KOM var for 
perioden juli–september 2024. KOMs 
nyhetsbrev er tilgjengelige på 
politiet.no/menneskehandel. 

Kontakt oss 

På politiets nettsider om 
menneskehandel her finner du 
publikasjoner fra KOM. 
For innspill eller spørsmål, 
kontakt oss på KOM.pod@politiet.no. 
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KOMs hovedaktiviteter i oktober–desember 

Verktøyet er utarbeidet 
etter innspill og i 
samarbeid med mange av 
KOMs samarbeidsaktører.

Merk: Veilederen og informasjonsbrosjyren 

oppdateres årlig og ligger ute som versjon for 

2024, med siste oppdateringer fra desember. Det 

ble i 2024 ferdigstilt et arbeid med oversettelse av 

veilederen og informasjonsbrosjyren til engelsk. 

Det er også laget QR-kort med lenker til 

publikasjonene. Du finner disse her. 

https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/veileder-for-identifisering-av-mulige-ofre-for-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/informasjon-til-deg-som-kan-vare-utsatt-for-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/rettsavgjorelser-om-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/kom-tilstandsrapport-2023.pdf
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
mailto:KOM.pod@politiet.no
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
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KOMs øvrige aktiviteter i perioden 

KOM deltok på fagseminar i Haag 
21.-23. oktober og digitalt møte 
3. desember i Politiets 
kompetansegruppe mot 
menneskehandel. 

KOM deltok på svensk nasjonal 
konferanse om menneskehandel,  
"Från ord till handling", i Göteborg 
18. oktober, se her. Konferansen var i 
regi av Nationella samordningen mot 
prostitution och människohandel 
(NSPM) i Jämställdhetsmyndigheten. 

Den nordiske koordinator-
arbeidsgruppen mot menneskehandel 
(The Nordic Coordinators' Working
Group against Trafficking in Human 
Beings), i regi av Nordisk ministerråd, 
skal styrke det nordiske samarbeidet på 
feltet, se her for mer informasjon. KOM 
deltok på møte i arbeidsgruppen 6.-7. 
november i Stockholm.  

KOMs øvrige aktiviteter i perioden 

Sammen med JD, deltar KOM i 
Østersjørådets (CBSS) arbeidsgruppe
Task Force against Trafficking in 
Human Beings (CBSS TF-THB). 
Under estisk formannskap, var det møte
i arbeidsgruppen 28.–29. november i 
Tallin. Møtet ble arrangert i samarbeid
med CBSS sin arbeidsgruppe Expert 
Group on Children at Risk. For løpende
informasjon om arbeidsgruppens
aktiviteter, se her. 

Viser for øvrig til side 2 om KOMs 
hovedaktiviteter i perioden knyttet til 
utviklingsarbeidet i JD. 

Gjør oppmerksom på sammendrag av 
nye dommer om menneskehandel

I KOMs oversikt over rettsavgjørelser 
kan du lese sammendrag av ny fellende 
tingrettsdom for forsøk på grov 
menneskehandel mv. (Trøndelag 
tingrett, TTRO-2024-127230, 
17.12.2024). Oversikten gir også en 
samlet oversikt over dommer for 
perioden 2003-2024. Du finner også 
sammendrag av to nye dommer fra Den 
europeiske menneskerettsdomstolen 
om krenkelse av EMK artikkel 4 om 
forbudet mot om slaveri og 
tvangsarbeid. 4

KOMs hovedaktiviteter i oktober–desember 

https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/nationell-konferens-mot-manniskohandel-fran-ord-till-handling/
https://www.norden.org/no/node/73474
https://cbss.org/safe-secure-region/anti-trafficking/
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Statsbudsjettet for 2025 

Stortinget ferdigbehandlet budsjett-
innstillingene 5. desember. 
Forslag til statsbudsjett relatert til 
menneskehandelsfeltet, omtalt i KOMs 
forrige nyhetsbrev, ble vedtatt. 
Se statsbudsjettet her. 

Lovendringer om strafferettslige 
reaksjoner for ungdom

Stortinget vedtok 26. november 
endringer i konfliktrådsloven og 
straffeloven mv. Endringene gjelder de 
strafferettslige reaksjonene for ungdom, 
ungdomsstraff og ungdomsoppfølging, 
se Prop. 114 L (2023–2024) her. 

Forslag til lov om Statens kommisjon 
for partnerdrap

Regjeringen har opprettet en permanent 
kommisjon for partnerdrap. JD la 22. 
november frem for Stortinget forslag til 
ny lov som gir rammer for 
Partnerdrapskommisjonens arbeid, 
organisering og tilgang til opplysninger, 
se Prop. 30 L (2024–2025) her. 

Kommisjonen skal undersøke offentlige 
instansers arbeid i saker forut for draps-
og andre voldssaker med dødsfølge,  
begått eller medvirket til av 
fornærmedes daværende eller tidligere 
ektefelle, samboer eller kjæreste. 

Stortingsmelding om seksuell 
trakassering  

Meld. St. 7 (2024–2025) "Om seksuell 
trakassering" ble lagt frem for Stortinget 
6. desember, se her. Meldingen fra 
Kultur- og likestillingsdepartementet gir 
kunnskap om omfang av seksuell 
trakassering på tvers av samfunns-
områder og en samlet oversikt over 
regelverk, aktører og virkemidler i 
arbeidet med å forebygge seksuell 
trakassering. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/nyhetsbrev-fra-kom-juli-september-2024.pdf
https://www.regjeringen.no/no/statsbudsjett/2025/id3052404/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-114-l-20232024/id3045997/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-30-l-20242025/id3075416/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-7-20242025/id3077868/?utm_source=regjeringen.no&utm_medium=email&utm_campaign=nyhetsvarsel20241206
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Strategi for likestilling mellom kvinner 
og menn

Regjeringen lanserte 6. desember 
"Strategi for likestilling mellom kvinner 
og menn 2025-2030", se her. 

Strategien fungerer som en ramme 
som skal samle den nasjonale 
innsatsen for å løse viktige utfordringer 
på likestillingsfeltet. Her settes 
retningen for regjeringens helhetlige 
innsats. Strategien har seks hovedmål, 
herunder et samfunn uten vold, 
voldtekt, seksuell trakassering og 
netthets, og frihet fra negativ sosial 
kontroll og æresrelatert vold. 

Utredning om kommersielle og ideelle 
aktørers rolle i velferdstjenestene på 
høring 

Digitaliserings- og forvaltnings-
departementet sendte 16. oktober på 
høring NOU 2024:17 "Kommersielle og 
ideelle aktørers rolle i fellesskapets 
velferdstjenester", se her. 

Høringsfrist er 17. januar. 

Forslag til endringer i forskrift om 
sosiale tjenester for personer uten 
fast bopel i Norge på høring 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
sendte 24. oktober på høring forslag til 
endringer i forskrift om sosiale tjenester 
for personer uten fast bopel i Norge, se 
her. Formålet med forslag til endringer 
er å gjøre det mer tydelig for EØS-
borgere hvilken rett de har til sosiale 
tjenester under lovlige opphold i Norge

Høringsfrist er 24. januar. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/strategi-for-likestilling-mellom-kvinner-og-menn-2025-2030/id3077968/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-202417-kommersielle-og-ideelle-aktorers-rolle-i-fellesskapets-velferdstjenester/id3060940/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-om-endringer-i-forskrift-om-sosiale-tjenester-for-personer-uten-fast-bopel-i-norge/id3065042/
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Skjermbrukutvalgets utredning 
på høring 

Kunnskapsdepartementet sendte 
11. november på høring 
Skjermbrukutvalgets utredning NOU 
2024: 20 "Det digitale (i) livet. Balansert 
oppvekst i skjermens tid", se her. 

Høringsfrist er 11. februar. 

Forslag til endringer i reglene om 
varsling for å styrke fornærmedes og 
etterlattes stilling på høring 

JD sendte 6. desember på høring 
forslag til endringer i 
straffegjennomføringslovens 
bestemmelser om varsling av 
fornærmede og etterlatte, se her.

Høringsfrist er 1. april. 

Forslag til lov om undersøkelsesordning 
på høring 

Barne- og familiedepartementet sendte 
20. desember på høring forslag til lov 
om undersøkelsesordning for drap og 
andre alvorlige saker om vold, overgrep 
og omsorgssvikt mot barn mv., se her. 

Formålet med loven er å bidra til å 
forebygge drap og alvorlig vold, 
overgrep og omsorgssvikt mot barn. 
Undersøkelsesordningen legges til 
Statens helsetilsyn, og undersøkelsene 
skal identifisere systemsvikt og bidra til 
læring og forbedring i virksomheter for å 
sikre barns trygghet og rettssikkerhet. 
Etablering av en permanent 
undersøkelsesordning ble foreslått av 
Barnevoldsutvalget i NOU 2017: 12 
"Svikt og svik".

Høringsfrist er 31. januar. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-skjermbrukutvalget-det-digitale-i-livet-balansert-oppvekst-i-skjermenes-tid/id3067762/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endringer-i-reglene-om-varsling-for-a-styrke-fornarmedes-og-etterlattes-stilling/id3077958/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-lov-om-undersokelsesordning-for-drap-og-andre-alvorlige-saker-om-vold-overgrep-og-omsorgssvikt-mot-barn-mv/id3080808/
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Nasjonal konferanse mot radikalisering 
og voldelig ekstremisme

Den årlige radikaliseringskonferansen 
ble arrangert av Politidirektoratet 
11. desember som heldigitalt 
arrangement. Konferansen omhandlet 
temaer som høyreekstrem vold i Vest-
Europa, årsaker til ekstremisme og 
hvordan vi kan forebygge bedre, om 
status og trender for situasjonen 
innenlands i dag, samt noen av 
tiltakene som PST og politiet gjør i sitt 
forebyggingsarbeid. I tillegg ble temaer 
fra fjorårets konferanse om Ukraina og 
Hamas-Israel-konflikten fulgt opp. 

Nærmere informasjon og opptak av 
konferansen er tilgjengelig på nettsiden 
radikalisering.no, se her. 

Ny politiavtale for å hindre overgrep mot 
barn på Filippinene

Politiet har inngått en avtale med 
Filippinene for å styrke samarbeidet for 
å bekjempe seksuelle overgrep mot 
barn. Avtalen gjør det enklere å 
forebygge og etterforske direkte-
overførte bestillingsovergrep og andre 
former for seksuallovbrudd mot barn, 
se her. 

Rapporter fra politiet 

Kripos publiserte i oktober rapporten 
"Direkteoverførte bestillingsovergrep 
(DOBO). Etterretningsrapport.", se her.

Kripos har over flere år arbeidet fram en 
metode som gjør at politiet systematisk 
kan oppdage direkteoverførte 
bestillingsovergrep (DOBO). Rapporten 
viser blant annet til at Norge 
sannsynligvis er blant de vestlige 
landene med flest kjøpere av 
direkteoverførte bestillingsovergrep. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.regjeringen.no/no/sub/radikalisering/aktuelt/arets-nasjonale-konferanse-mot-radikalisering-og-voldelig-ekstremisme-11.-desember-na-er-programmet-klart/id3077743/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-politiavtale-for-a-hindre-overgrep-mot-barn-pa-filippinene/id3073888/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/10/23/ny-kripos-rapport-norge-er-sannsynligvis-blant-de-vestlige-landene-med-flest-kjopere-av-direkteoverforte-bestillingsovergrep-i-forhold-til-folketallet2/
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Rapporter fra politiet forts. 

Kripos publiserte i november rapporten 
"Informasjon fra tjenestetilbydere: 
Seksuell utnyttelse av barn på digitale 
plattformer. Etterretningsrapport.", 
se her. 

Rapporten viser til at tips om seksuell 
utnyttelse av barn fra de store 
teknologiselskapene doblet seg de siste 
fire årene. Tilbyderne varsler om en 
rekke forhold, men i all hovedsak er det 
ulike former for befatning med 
overgrepsmateriale, primært 
oppbevaring og deling. I tillegg varsler 
tilbyderne om seksualisert kontakt 
mellom voksne og barn, egenprodusert 
materiale, seksuell utpressing m.fl. Det 
er sannsynlig at mengden tips vil øke 
de tre neste årene. Rapporten 
gjennomgår ulike drivere som vil ha 
påvirkning på den videre utviklingen av 
informasjonen og omfanget av den. 

Rapporter fra politiet forts. 

Kripos publiserte i desember rapporten 
"Trusselaktørers kontaktetablering med 
barn på internett. Etterretningsrapport.", 
se her. 

Rapporten tar for seg en rekke saker 
der voksne har tatt kontakt med barn på 
sosiale medier. De fleste sakene ender 
med at barnet blir utsatt for ulike former 
for seksuelle overgrep. Over en periode 
på seks måneder fant Kripos i 
underkant av 100 barn under 14 år i 
politiets registre som har blitt kontaktet 
av voksne på internett. I dette 
tallmaterialet var Snapchat den mest 
brukte plattformen for å etablere kontakt 
mellom overgriper og barn.

Undervisningsopplegg fra politiet 

Politiet publiserte i desember et  
undervisningsopplegg "Hvor går 
grensen?" med formål å gi barn i 
mellomtrinnet på barneskolen et begrep 
om grensesetting, både når det gjelder 
mobbing (etisk) og hva som bryter 
loven (juridisk), samt å gi noen råd om 
hvordan de tryggere kan ferdes på nett, 
se her. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/11/07/ny-kripos-rapport-tips-om-seksuell-utnyttelse-av-barn-vil-fortsette-a-oke-framover/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/12/05/kripos-rapport-flere-og-flere-seksuelle-overgrep-mot-barn-under-14-ar-starter-pa-sosiale-medier/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/12/05/politiet-larer-barn-om-nettmobbing/
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Lokale trusselvurderinger fra politiet 

Innlandet og Vest politidistrikt har 
publisert åpne versjoner av lokale 
trusselvurderinger. De beskriver de 
mest alvorlige kriminalitetstruslene i 
politidistriktene, se trusselvurdering fra 
Innlandet politidistrikt her og Vest 
politidistrikt her.  

Handlingsplan for trygg digital oppvekst 

Medietilsynet lanserte i oktober 
"Handlingsplan for trygg digital 
oppvekst” på vegne av etatene bak 
handlingsplanen, se her. Syv etater og 
et ungdomsnettverk står bak 
handlingsplanen, som har hatt som 
oppgave å kartlegge statens innsats på 
trygg digital oppvekstfeltet. I 
handlingsplanen pekes det på hvordan 
dette arbeidet kan koordineres og 
effektiviseres, og det foreslås områder 
som bør prioriteres de neste årene. 

Rapport fra Barneombudet om barns 
rettigheter

Barneombudet publiserte i desember 
rapport om barns rettigheter til FNs 
barnekomité, se her. Rapporten 
supplerer statens statusrapport om 
hvordan Norge oppfyller 
barnekonvensjonen.

Rapport fra NIM om befolkningens 
kunnskap om og holdninger til 
menneskerettigheter i Skandinavia

Norges institusjon for menneske-
rettigheter (NIM) publiserte i desember 
rapporten "Exploring Human Rights 
Awareness, attitudes and Perception in 
Scandinavia", se her. 

Rapporten er utarbeidet sammen med 
den svenske og den danske 
menneskerettighetsinstitusjonen. 
Studien undersøker hvordan mennesker 
i de skandinaviske landene oppfatter og 
forstår menneskerettighetsspørsmål, og 
belyser forskjeller og likheter i 
kjennskap og meninger. Den 
undersøker befolkningens oppfatninger 
av menneskerettighetenes relevans, 
hvilke rettigheter som anses som mest 
truet, og tilliten til de offentlige 
institusjonene som har ansvar for å 
beskytte menneskerettighetene. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/09/27/lokal-trusselvurdering-for-innlandet-politidistrikt-2024/
https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2024/11/04/offentleggjer-trusselvurdering-for-vest-politidistrikt/
https://www.medietilsynet.no/nyheter/aktuelt/handlingsplan-for-trygg-digital-oppvekst/
https://www.barneombudet.no/aktuelt/aktuelt/ny-rapport-til-fn-hvordan-oppfyller-vi-barns-rettigheter-i-norge
https://www.nhri.no/2024/scandisurvey/
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Nytt forskningsprosjekt om 
arbeidstakere i gråsonen mellom sosial 
dumping og menneskehandel til 
tvangsarbeid 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet, 
i samarbeid med JD, lyste i september 
ut et FoU-prosjekt om arbeidstakere i 
gråsonen mellom sosial dumping og 
menneskehandel til tvangsarbeid.  
Igangsetting av en slik kartlegging var 
et tiltak i statsbudsjettet for 2024. 

Prosjektet har blitt tildelt 
forskningsstiftelsen Fafo. Sluttrapport 
skal leveres 15. november 2025. 

Oppdraget skal kartlegge omfang og 
identifisere kjennetegn til den gruppen 
av arbeidstakere som er ofre for grov 
utnytting, uten at det er alvorlig nok til å 
bli kategorisert som menneskehandel. 
Prosjektet skal undersøke ulike former 
for grov utnyttelse av arbeidstakere og 
omfang av slik utnyttelse. Videre skal 
bistanden som finnes for denne 
gruppen kartlegges, i tillegg til 
sanksjoner mot de som utnytter 
arbeidstakere. 

Se utlysningen av prosjektet her. 

Seminarer fra Fafo Østforum 

Fafo Østforum arrangerte i november 
seminaret "Arbeidsinnvandring –
statistikk, kompetanse, konkurranse", 
se her for mer informasjon og opptak. 

Rapport fra NKVTS

Nasjonalt kunnskapssenter om 
vold og traumatisk stress (NKVTS) 
publiserte i desember notatet 
"Kunnskapsoppsummering om 
menneskehandel, utnyttelse og vold" 
(Avrop 12), se her. 

Våren 2024 fikk NKVTS i oppdrag av 
Helsedirektoratet å utarbeide en 
kunnskapsoppsummering om 
helsehjelp til ofre og antatte ofre for 
menneskehandel. Arbeidet har 
avdekket store kunnskapshull i norsk 
forskning når det gjelder helse-
arbeideres erfaringer og kompetanse på 
dette området. NKVTS anbefaler at det 
igangsettes forskning som setter 
søkelys på helsearbeideres erfaringer, 
utfordringer, og kunnskap om 
menneskehandel.
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https://www.doffin.no/notices/2024-113330
https://www.fafooestforum.no/seminarer/arbeidsinnvandring-statistikk-kompetanse-konkurranse
https://www.nkvts.no/notat/kunnskapsoppsummering-om-menneskehandel-utnyttelse-og-vold-avrop-12/


Nyhetsbrev fra KOM

UNODC

UNODCs globale rapport om 
menneskehandel 2024 ble lansert 
i desember, se her. Rapporten utgis 
hvert annet år.

Rapporten gir oversikt over trender 
globalt, regionalt og på nasjonalt nivå. 
Den dekker 156 land og gir innsikt i 
profiler på både ofre og gjernings-
personer, statistikk og oversikt over 
hvordan saker avdekkes av 
myndighetene. 

Globalt ble det registrert en økning på 
25 prosent i antall ofre for 
menneskehandel i 2022 sammenlignet 
med tallene før pandemien i 2019. De 
vanligste formene for utnyttelse er 
tvangsarbeid, seksuell utnyttelse og 
utnyttelse til kriminalitet. Antall saker 
med mindreårige ofre har økt med 31 
prosent. 

OSSE  

Organization for Security and 
Co-operation in Europe (OSCE) 
publiserte i oktober rapporten "Policy 
action to address technology-facilitated 
trafficking in human beings", se her.

OSSE viser i rapporten til at 
menneskehandlere utnytter 
teknologiske fremskritt til formål som 
rekruttering på nett, kontroll av ofre og 
overføring av ulovlig utbytte. Samtidig 
gir disse teknologiene muligheter for 
rettshåndhevelse og sivilsamfunnet til å 
bekjempe menneskehandel og beskytte 
ofre. 

Rapporten oppsummerer en rekke 
policy-anbefalinger, diskutert og 
utformet under en serie subregionale 
workshoper organisert i 2023 av 
kontoret til OSSEs spesialrepresentant 
og koordinator for bekjempelse av 
menneskehandel. Anbefalingene har 
som mål å bruke teknologi effektivt for å 
motvirke menneskehandel.
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https://www.unodc.org/unodc/en/data-and-analysis/glotip.html
https://www.osce.org/cthb/579190


Nyhetsbrev fra KOM

OSSE forts. 

OSSE publiserte i november notatet
"New frontiers: The use of generative 
artificial intelligence to facilitate 
trafficking in persons", se her.

OSSE viser til at fremveksten av KI-
teknologier har potensial til å forsterke
både rekkevidden og kompleksiteten av 
menneskehandel. Notatet omhandler
det fremvoksende samspillet mellom
kunstig intelligens (KI), menneske-
handel og transnasjonal kriminalitet. 
Målet er å gi beslutningstakere, 
rettshåndhevelses-myndigheter og 
teknologisektoren innsikt for å forutse
og proaktivt håndtere de potensielle
konsekvensene KI kan ha for 
menneskehandel.

Rapporten er utarbeidet i samarbeid
med det regionale støttekontoret for 
Bali-prosessen (Regional Support 
Office, RSO). RSO er en regional 
samarbeidsmekanisme opprettet for å 
håndtere problemer knyttet til
menneskesmugling, menneskehandel
og ulovlige migrasjonsstrømmer i Asia-
Stillehavsregionen, som drives i 
samarbeid mellom IOM og UNHCR.

EMD

Den europeiske menneskeretts-
domstolen (EMD) avsa i oktober dom i 
to saker der det ble konkludert med 
krenkelse av EMK artikkel 4 om 
forbudet mot slaveri og tvangsarbeid:

- T.V. v. Spain (application no. 
22512/21, 10.10.2024) 

- B.B. v. Slovakia (application no. 
48587/21, 24.10.2024). 

Dommene gjelder statens prosessuelle 
forpliktelser til å etterforske potensielle 
tilfeller av menneskehandel. Du finner 
sammendrag av dommene i KOMs 
oversikt over rettsavgjørelser, se her. 
Du finner avgjørelsene i sin helhet på 
EMDs HUDOC database. 

GRETA  

På den europeiske dagen for 
bekjempelse av menneskehandel 
18. oktober, avholdt Europarådets
ekspertgruppe Group of Experts on 
Action against Trafficking in Human 
Beings (GRETA) det årlige møtet i 
Europarådets nettverk for spesialiserte
advokater og frivillige organisasjoner
som gir juridisk bistand til ofre for 
menneskehandel, se her. 
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https://www.osce.org/cthb/579715
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/rettsavgjorelser-om-menneskehandel.pdf
https://www.echr.coe.int/hudoc-database
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/european-anti-trafficking-day-network-of-specialised-anti-trafficking-lawyers-and-ngos-in-strasbourg


Nyhetsbrev fra KOM

GRETA forts.    

Europarådet publiserte i oktober 
rapporten “Understanding the risks of 
human trafficking, including for the 
purpose of sexual and labour
exploitation of children of Ukraine”, se 
her. Rapporten belyser risikoer og 
avbøtende tiltak som ble diskutert under 
plenumsmøte i Consultation Group on 
the Children of Ukraine. 

GRETA har i perioden publisert
evalueringsrapporter om Tsjekkia, se 
her, Tyrkia, se her, San Marino, se her, 
og Aruba, se her. 

Europol

Europol publiserte i desember den 
årlige rapporten "European Union 
Terrorism Situation and Trend report 
2024 (EU TE-SAT)", se her. Rapporten 
presenterer tall og trender i 
terrorlandskapet i EU i 2023, basert på 
kvalitative og kvantitative data levert av 
medlemsstatene om terrorangrep, 
arrestasjoner og rettsavgjørelser knyttet 
til terrorforbrytelser.
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https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/understanding-the-risks-of-trafficking-a-crucial-step-in-protecting-children-of-ukraine
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-second-report-on-czechia
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-second-report-on-t%C3%BCrkiye
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-calls-on-san-marino-to-adopt-a-national-action-plan-for-combatting-human-trafficking
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-first-report-on-aruba
https://www.europol.europa.eu/publication-events/main-reports/european-union-terrorism-situation-and-trend-report-2024-eu-te-sat


Nyhetsbrev fra KOM

EU-kommisjonen 

I anledning Den europeiske dagen for 
bekjempelse av menneskehandel 
18. oktober, relanserte EU-
kommisjonen kampanjen "End human 
trafficking. Break the invisible chain", se 
nyhetssak her og kampanjen her. Målet 
er økt kunnskap og engasjement i 
kampen mot menneskehandel. 

Det ble avholdt fellesmøte for EUs 
nettverk av nasjonale rapportører og 
koordinatorer og EUs plattform for sivilt 
samfunn 2.-3. desember i Brussel, 
se her. Møtet fokuserte på den 
internasjonale dimensjonen av 
menneskehandel og sammenhengen 
mellom menneskehandel og migrasjon, 
inkludert smugling av migranter. 
140 representanter og eksperter fra 
EUs medlemsland, byråer, ideelle 
organisasjoner og internasjonale 
organisasjoner deltok.

Østersjørådet (CBSS)

CBSS har, som del av prosjektet om 
utnyttelse til seksuelle formål, 
PEX-BSR, samlet ungdoms-
representanter fra Østersjøregionen og 
OSSE, se her. Formålet med 
studiebesøket 21.-22 oktober i 
Stockholm var å styrke regionale tiltak 
mot menneskehandel, med et særlig 
fokus på å bekjempe etterspørselen 
etter seksuell utnyttelse.

Under estisk formannskap i CBSS, ble
det gjennomført møte i arbeidsgruppen
Task Force against Trafficking in 
Human Beings 28.–29. november i 
Tallin. Møtet ble arrangert i samarbeid
med CBSS sin arbeidsgruppe Expert 
Group on Children at Risk. KOM deltar
sammen med JD i arbeidsgruppen. 
For løpende informasjon om 
arbeidsgruppens aktiviteter, se her. 
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https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-anti-trafficking-day-18-october-2024-2024-10-18_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/whats-new/communication-campaigns/end-human-trafficking-break-invisible-chain_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-network-national-coordinators-and-rapporteurs-and-eu-civil-society-platform-join-efforts-against-2024-12-11_en
https://cbss.org/projects-cbss/pex-bsr/
https://cbss.org/2024/10/28/baltic-sea-youth-convene-in-stockholm-to-tackle-human-trafficking/
https://cbss.org/safe-secure-region/anti-trafficking/


Nyhetsbrev fra KOM

Sverige

Nationella samordningen mot 
prostitution och människohandel 
(NSPM) i Jämställdhetsmyndigheten 
har i oppdrag å styrke arbeidet mot 
seksuell utnyttelse av barn, 
prostitusjon og menneskehandel, se 
nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se.

NSPM arrangerte 18. oktober nasjonal 
konferanse om menneskehandel,  
"Från ord till handling", se her. Dagen 
før samlet NSPM svenske aktører innen 
kriminalitetsforebygging til et  
rundsbordsmøte om utnyttelse av 
mindreårige, se her. 

Danmark

Center mod Menneskehandel (CMM) 
utfører en rekke oppgaver på 
menneskehandelsfeltet under den 
nasjonale handlingsplanen, både innen 
kompetanseheving, innhenting av 
kunnskap og statistikk, bistand og støtte 
til personer utsatt for menneskehandel, 
og koordinering og samarbeid nasjonalt 
og internasjonalt. For verktøy og 
publikasjoner, se CMMs nettside her.

Senteret en del av Social- og 
Boligstyrelsen, som i desember
publiserte veilederen "Samtaleguide om 
salg og bytte af seksuelle ydelser", 
se her. 
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https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/nationell-konferens-mot-manniskohandel-fran-ord-till-handling/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/barn-och-unga-riskerar-att-utsattas-for-manniskohandel-i-kriminella-miljoer/
https://www.cmm.dk/
https://www.sbst.dk/udgivelser/2024/samtaleguide-om-salg-og-bytte-af-seksuelle-ydelser


Nyhetsbrev fra KOM

Finland

HEUNI (The European Institute for 
Crime Prevention and Control, affiliated
with the United Nations) i Finland 
publiserte i november rapporten " "From 
rights on paper to rights in action"—
Exploited migrant workers' access to 
remedy in the Baltic Sea Region" 
(Report series №109), se her.

Rapporten kartlegger klagemekanismer 
og tilgang til oppreisning for 
arbeidsinnvandrere som opplever 
arbeidsutnyttelse i Finland, Norge og 
Sverige, samt i Østersjøregionen 
generelt. Den gir også anbefalinger for 
å forbedre utnyttede arbeids-
innvandreres tilgang til oppreisning. 

Rapporten er del av prosjektet "Safety 
for all? Remedy for exploited migrant 
workers in the Nordic region", se her. 
Prosjektet er et samarbeid mellom
HEUNI, Coretta and Martin Luther King 
Institute og Ethical Trading Initiative 
Sweden. 

17

Aktuelle internasjonale tiltak, rapporter og forskning 

https://heuni.fi/-/report-series-109-exploited-migrant-workers-access-to-remedy-in-the-baltic-sea-region#350e1ddc
https://heuni.fi/-/safety-for-all#350e1ddc


Nyhetsbrev fra KOM

RVTS Øst

Regionalt ressurssenter om 
vold, traumatisk stress og 
selvmordsforebygging (RVTS) Øst 
arrangerer flere digitale seminarer i 
2025:

Digitalt kurs om ungdom utnyttet til 
kriminalitet 15.-16. januar, se her. 

Digitalt grunnkurs om utnyttelse og 
menneskehandel 29.-30. april, 
se her. 

Digitalt kurs om ungdom utnyttet til 
kriminalitet 9.-10. september, se her. 

Digitalt grunnkurs om utnyttelse og 
menneskehandel 4.-5. november, 
se her. 

Kursene arrangeres i samarbeid med 
RVTS Nord, RVTS Vest, RVTS Midt og 
RVTS Sør, og er åpent for deltakere fra 
hele landet. 

RVTS Øst arrangerer også flere kurs 
om vold i nære relasjoner, æresrelatert 
vold, traumer mv, se oversikt på 
kurssidene her. 
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https://rvtsost.no/kurs/digitalt-kurs-om-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet-2
https://rvtsost.no/kurs/digitalt-grunnkurs-om-utnyttelse-og-menneskehandel-3
https://rvtsost.no/kurs/digitalt-kurs-om-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet-3
https://rvtsost.no/kurs/digitalt-grunnkurs-om-utnyttelse-og-menneskehandel-4
https://rvtsost.no/kurs


Nyhetsbrev fra KOM

KOMs kontaktliste

KOM sender jevnlig ut informasjon til alle som står på vår kontaktliste 

(nyhetsbrev, oversikt over rettsavgjørelser, KOM-rapport mv.). 

Dersom du ønsker å stå på kontaktlisten, kan du sende e-post til KOM.pod@politiet.no.

Koordineringsenheten mot menneskehandel (KOM) er et av tiltakene i myndighetenes arbeid mot 

menneskehandel, med en overordnet funksjon å være pådriver for tverretatlig og tverrfaglig 

samarbeid. KOM er administrativt underlagt Politidirektoratet og har et eget mandat fra Justis- og 

beredskapsdepartementet.

KOM skal

• være et virkemiddel for samordning mellom myndigheter og organisasjoner.

• bistå med metoder for identifisering og mobilisering av bistand og beskyttelse til ofre.

• bidra med tverrfaglig informasjonsutveksling og kompetanseheving

• KOM skal ikke ha en operativ rolle i enkeltsaker

Nyhetsbrevet inngår som del av oppdraget i mandatet om å bidra til tverrfaglig 

informasjonsutveksling og kompetanseheving innen feltet menneskehandel.

Du finner rapporter og verktøy fra KOM på politiet.no/menneskehandel.

©KOM.pod@politiet.no

KOM ser frem til et godt 

samarbeid med aktørene på 

menneskehandelsfeltet 

i 2025! 

mailto:KOM.pod@politiet.no
https://www.politiet.no/menneskehandel

